खाली चिहान: तपाईलाई यसमा के छ?

637  खाली चिहानखाली चिहानको कथा बाइबलमा चारओटा सुसमाचारका प्रत्येक पुस्तकमा देखा पर्दछ। हामीलाई थाहा छैन कि लगभग २००० वर्ष अघि जब पिता पिताले उहाँलाई यरूशलेममा बिउँताउनुभयो। तर हामीलाई थाहा छ कि यस घटनाले प्रभाव पार्नेछ र कहिले सम्म बाँचेको हरेक व्यक्तिको जीवन परिवर्तन गर्दछ।

नासरतका सिकर्मी येशू पक्राउ पर्नुभयो, दोषी ठहराउनुभयो र क्रूसमा टाँगेका थिए। जब उहाँ मर्नुभयो, उहाँले आफ्नो स्वर्गीय पिता र पवित्र आत्मामा भरोसा गर्नुभयो। त्यसपछि उसको यातना गरिएको शरीर ठोस चट्टानले बनेको चिहानमा राखियो, जुन ढोका ढकनीको अगाडि एउटा ठूलो ढु with्गाले बन्द गरिएको थियो।

रोमी राज्यपाल पन्तियस पिलातसले चिहानको सुरक्षा गर्ने आदेश दिए। येशूले भविष्यवाणी गर्नुभयो कि चिहानले त्यसलाई पक्रिराख्दैन र पिलातस डराउँछन् कि त्यो मृत मानिसका अनुयायीहरूले लास चोर्न कोशिश गर्नेछन्। यद्यपि यो असम्भव देखिन्थ्यो किनकि तिनीहरू निराश, डरले पूर्ण भएका थिए र यसैले लुकाइएको थियो। उनीहरूले आफ्नो नेताको क्रूर अन्त्य देखेका थिए - झन्डै मृत्युको लागि कोर्रा लगाए, क्रूसमा टाँगे, र छ घण्टा पीडा पछि भालाले छेउमा छुरा प्रहार गरे। तिनीहरूले कुटपिटको शरीरलाई क्रसबाट बाहिर निकालेका थिए र यसलाई चाँडै सूती कपडाले बेह्रेको थियो। यो केवल अस्थायी अन्त्येष्टि मानिन्थ्यो जसमा सब्बथ नजिकिँदै थियो। कोहीले विश्रामदिन पछि फर्केर आफ्नो शरीरलाई उचित चिहानको लागि तयार पार्न योजना गरेका थिए।

येशूको शरीर चिसो, अँध्यारो चिहानमा थियो। तीन दिन पछि, कफनले मृत शरीरको आउँदै गरेको विघटनलाई छोप्यो। उहाँबाट उत्पन्न भएको कुरा त्यो हो जुन पहिले कहिल्यै अस्तित्वमा थिएन - पुनरुत्थान भएको र महिमाशाली व्यक्ति। येशू आफ्ना स्वर्गीय पिताबाट र पवित्र आत्माको शक्तिमा पुनरुत्थान हुनुभयो। जसरी उसले लाजरस, याइरसकी छोरी र नाइनको विधवाको छोरालाई गरे जसलाई उनीहरूको पुरानो शरीर र पार्थिव जीवनमा बोलाइन्छ। अहँ, येशू पुन: स being्ग्रह गरेर आफ्नो पुरानो शरीरमा फर्कनुभएन। तेस्रो दिनमा परमेश्वर पिता, उनको गाडिएका पुत्रले येशूलाई नयाँ जीवनमा हुर्काउनुभएको भनाइ एकदम भिन्न छ। मानवजातिको इतिहासमा न त यसका लागि निर्णायक सादृश्यता छ न तर्कसंगत आन्तरिक-सांसारिक स्पष्टीकरणहरू। येशूले कफनको पट्टी लगाउनु भयो र आफ्नो काम जारी राख्न चिहानको बाहिर जानुभयो। केहि कहिल्यै फेरि एक समान हुनेछ।

अकल्पनीय सत्य

जब येशू हामीसँग मानवको रूपमा पृथ्वीमा बस्नुहुन्थ्यो, उहाँ हामीमध्ये एक हुनुहुन्थ्यो, मासु र रगतको मानव जो भोक, तिर्खा, थकान र नश्वर अस्तित्वको सीमित आयामहरूको सामना गर्नुहुन्थ्यो। "अनि वचन देहधारी हुनुभयो र हामी माझ वास गर्नुभयो, र हामीले उहाँको महिमा देख्यौं, पिताको एकमात्र पुत्रको रूपमा महिमा, अनुग्रह र सत्यले भरिएको" (यूहन्ना 1,14).

उहाँ हामी मध्ये एक को रूप मा भगवान को पवित्र आत्मा संग कम्युनियन मा बस्नुभयो। धर्मशास्त्रीहरु येशू को अवतार "अवतार" भन्छन्। उहाँ ईश्वर संग अनन्त वचन वा भगवान को पुत्र को रूप मा एक हुनुहुन्थ्यो। यो एक तथ्य हो कि हाम्रो मानव मस्तिष्क को सीमाहरु लाई दिईन्छ, गाह्रो र सम्भवतः पुरा तरिकाले बुझ्न को लागी असम्भव छ। येशू कसरी भगवान र मानिस हुन सक्नुहुन्छ? समकालीन धर्मशास्त्री जेम्स इन्नेल प्याकरले भनेझैं, "यहाँ एक को मूल्य को लागी दुई रहस्यहरु छन् - भगवान को एकता भित्र मानिसहरुको भीड र ईश्वर को व्यक्ति मा भगवान र मानवता को मिलन। कल्पना मा केहि पनि अवतार को यो सत्य को रूप मा शानदार छ Know (भगवान जान्नुहोस्)। यो एक अवधारणा हो कि सबै कुरा को विरोधाभास हामी साधारण वास्तविकता को बारे मा जान्दछौं।

विज्ञानले देखाउँदछ कि केवल केहि कारणले व्याख्यालाई अस्वीकार गरेको जस्तो देखिन्छ यसको मतलब यो सत्य होइन। भौतिक विज्ञानको अग्रभागमा वैज्ञानिकहरू घटनासँग सहमत भएका छन् जसले परम्परागत तर्कलाई उल्टो पार्दछ। क्वान्टम स्तरमा, हाम्रो दैनिक जीवनको नियमन गर्ने नियमहरू भत्किन्छन् र नयाँ नियमहरू लागु हुन्छन्, यदि उनीहरू तर्कलाई विरोधाभासपूर्ण तरिकाले विवादास्पद पारे पनि। प्रकाश दुबै तरंग र कणको रूपमा कार्य गर्न सक्छ। एउटा कण एकै समयमा दुई ठाउँमा हुन सक्छ। केही subatomic क्वार्क "एक पटक जाने" भन्दा पहिले दुई पटक स्पिन गर्नुपर्दछ जबकि अरूले आधा क्रान्तिलाई स्पिन गर्नु पर्छ। क्वान्टम संसारको बारेमा जति धेरै हामी जान्छौं, त्यति कम देखिन्छ। जे होस्, प्रयोग पछि प्रयोगले क्वान्टम सिद्धान्त सहि छ भनेर देखाउँदछ।

हामीसँग भौतिक संसारको अन्वेषण गर्ने उपकरणहरू छन् र हामी प्रायः यसको भित्री विवरणहरूमा छक्क पर्छौं। हामीसँग ईश्वरीय र आध्यात्मिक वास्तविकताहरू जाँच्ने कुनै उपकरण छैन - हामीले तिनीहरूलाई स्वीकार गर्नुपर्छ जसरी परमेश्वरले हामीलाई प्रकट गर्नुहुन्छ। हामीलाई यी कुराहरू येशू आफैले र उहाँले प्रचार गर्न र लेख्न नियुक्त गर्नुभएको व्यक्तिहरूद्वारा बताइएका थिए। हामीसँग धर्मशास्त्र, इतिहास र हाम्रो आफ्नै अनुभवबाट भएका प्रमाणहरूले येशू परमेश्वरसँग र मानवतासँग एक हुनुहुन्छ भन्ने विश्वासलाई समर्थन गर्दछ। "मैले तिनीहरूलाई त्यो महिमा दिएको छु जुन तपाईंले मलाई दिनुभएको छ, ताकि तिनीहरू एक हुन सकून् जसरी हामी एक छौं, म तिनीहरूमा र तपाईं ममा, ताकि तिनीहरू पूर्ण रूपमा एक हुन सकून् र तपाईंले मलाई पठाउनुभएको हो भनी संसारले जान्न सकून्। तिमीले मलाई प्रेम गरेझैं तिनीहरूलाई पनि प्रेम गर" (यूहन्ना १7,22-23)।

जब येशू बौरिउठ्नुभयो, ती दुई स्वभावहरू सँगै बस्नको नयाँ आयाममा पुगे, जुन नयाँ प्रकारको सृष्टि भयो - एक महिमित मानिस जो अब मृत्यु र क्षयको अधीनमा थिएन।

चिहानबाट भाग्नुहोस्

धेरै वर्ष, सायद यस घटनाको ६० वर्षपछि पनि, येशू जोनलाई देखा पर्नुभयो, उहाँको क्रुसिफिक्सनमा उपस्थित उहाँका मूल चेलाहरूमध्ये अन्तिम। जोन अहिले बूढो भइसकेका थिए र पाटमोस टापुमा बस्थे। येशूले उसलाई भन्नुभयो: “नडरा! म पहिलो र अन्तिम र जीवित हुँ; र म मरेको थिएँ, र हेर, म सधैंभरि बाँच्नेछु, आमेन! र मसँग मृतक र मृत्युको राज्यको साँचो छ" (प्रकाश 1,17-18 SLT)।

येशूले भन्नुभएको कुरालाई फेरि ध्यान दिएर हेर्नुहोस्। ऊ मरिसकेको थियो ऊ अहिले जीवित छ र ऊ सधैंभरि बाँच्नेछ। उहाँसँग एउटा साँचो पनि छ जसले अन्य मानिसहरूलाई चिहानबाट भाग्नको लागि बाटो खोल्दछ। मृत्यु पनि येशूको पुनरुत्थान हुनुभन्दा पहिले जस्तो थिएन।

हामी अर्को पदको एउटा अचम्मको प्रतिज्ञा देख्छौं जुन क्लिच बनेको छ: "किनभने परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो, कि उहाँले आफ्नो एकमात्र पुत्र दिनुभयो, कि उहाँमाथि विश्वास गर्ने सबै नहोस तर अनन्त जीवन पाओस्" (जोहानेस। 3,16)। अनन्त जीवनको लागि पुनरुत्थान हुनुभएको येशूले हामीलाई सधैंभरि बाँच्ने बाटो प्रशस्त गर्नुभयो।

जब येशू मृत्युबाट बौरिउठ्नुभयो, उहाँको दुबै स्वभाव नयाँ आयाममा पुग्यो जुन नयाँ प्रकारको सृष्टिमा परिणत भयो - एक महिमित मानिस जो अब मृत्यु र क्षयको अधीनमा थिएन।

त्यहाँ अझै छ

येशू मर्नु अघि, उहाँले निम्न प्रार्थना गर्नुभयो: "पिता, म चाहन्छु कि जहाँ म पनि छु, तपाईंले मलाई दिनुहुनेहरू मसँग होस्, ताकि तपाईंले मलाई दिनुभएको मेरो महिमा तिनीहरूले देखून्। किनकि संसारको स्थापना हुनुभन्दा अघि नै तपाईंले मलाई प्रेम गर्नुभयो” (यूहन्ना १7,24)। येशू, जसले लगभग 33 वर्षको लागि हाम्रो नश्वर अस्तित्व साझा गर्नुभयो, उहाँ भन्नुहुन्छ कि उहाँ हामी उहाँको अमर वातावरणमा सधैंभरि उहाँसँग भएको चाहनुहुन्छ।

पावलले रोमीहरूलाई यस्तै सन्देश लेखे: “तर यदि हामी सन्तान हौं भने, हामी पनि उहाँसँगै महिमाको लागि उठ्न सकौं भनेर उहाँसँग दुःख भोग्‍ने हुनाले उहाँका हकवालाहरू अर्थात्‌ परमेश्‍वरका उत्तराधिकारी र ख्रीष्टका सह-हरिसहरू पनि हौं। किनकि म विश्वस्त छु कि दुःखको यो समयले हामीलाई प्रकट हुने महिमाको विरुद्धमा वजन गर्दैन" (रोमी 8,17-18)।

नश्वर अस्तित्वलाई जित्ने पहिलो व्यक्ति येशू हुनुहुन्थ्यो। परमेश्वरले कहिल्यै एक मात्र हुन चाहनुभएन। हामी सधैं परमेश्वरको दिमागमा थियौं। "उहाँले चुन्नुभएकाहरूका निम्‍ति, उहाँले तिनीहरू आफ्‍नो छोराको छविजस्‍तै हुनुपर्छ भनी पूर्वनिर्धारित गर्नुभएको छ, ताकि उहाँ धेरै भाइहरूमध्‍ये जेठा होस्‌” (रोमी) 8,29).

यद्यपि हामी अझै पूर्ण प्रभाव बुझ्न सक्दैनौं, हाम्रो अनन्त भविष्य सुरक्षित हातमा छ। "प्रियहरू, हामी पहिले नै परमेश्वरका सन्तान हौं; तर हामी के हुनेछौं भन्ने अझै खुलाइएको छैन। हामीलाई थाहा छ जब यो प्रकट हुन्छ, हामी त्यस्तै हुनेछौं। किनकि हामी उहाँलाई जस्तै देख्नेछौं "(1. जोहानेस 3,2)। उसको जे छ हाम्रो पनि हो, उसको जीवन पनि । परमेश्वरको जीवन शैली।
आफ्नो जीवन, मृत्यु र पुनरुत्थानद्वारा येशूले हामीलाई मानवको अर्थ के हो भनेर देखायो। शुरुदेखि नै मानिसजातिको लागि परमेश्वरले दिनुभएका सबै सिद्धताहरू प्राप्त गर्ने ऊ पहिलो मानिस हो। तर ऊ अन्तिम होइन।

तथ्य के हो भने, हामी त्यहाँ एक्लै पुग्न सक्दैनौं: «येशूले उहाँलाई भन्नुभयो: म बाटो र सत्य र जीवन हुँ; मद्वारा बाहेक कोही पनि पिताकहाँ आउँदैन” (यूहन्ना १4,6).

जसरी परमेश्वरले येशूको नश्वर शरीरलाई उहाँको महिमित शरीरमा रूपान्तरण गर्नुभयो, येशूले हाम्रो शरीरलाई रूपान्तरण गर्नुहुनेछ: "उहाँले हाम्रो नम्र शरीरलाई परिवर्तन गर्नुहुनेछ ताकि उहाँ आफ्नो महिमित शरीर जस्तै बन्नुहुनेछ जुन शक्तिद्वारा उहाँले सबै कुरालाई वशमा राख्न सक्नुहुन्छ" (फिलिप्पीहरू 3,21).

जब हामी ध्यानपूर्वक धर्मशास्त्र पढ्छौं, मानवताको भविष्यको रोमाञ्चक पूर्वावलोकन अगाडि बढ्न थाल्छ।

"तर तिनीहरू मध्ये एकले एक बिन्दुमा गवाही दिए र भने:" मानिस के हो कि तपाई उसको बारेमा सोच्नुहुन्छ, र मानिसको पुत्र के हो कि तपाई उसको लागि हेर्नुहुन्छ? तपाईंले उसलाई केही समयको लागि स्वर्गदूतहरूभन्दा तल बनाउनुभयो। तपाईंले उहाँलाई महिमा र सम्मानको मुकुट लगाउनुभयो। तपाईंले सबै कुरा उहाँको खुट्टामुनि राख्नुभएको छ। "जब उहाँले सबै कुरा उहाँको खुट्टामुनि राख्नुभयो, उहाँले आफ्नो अधीनमा नभएको कुनै पनि कुरा बचाउनुभएन" (हिब्रू 2,6-8)।

हिब्रूहरूलाई पत्र लेख्ने लेखकले भजन उद्धृत गरे 8,5-7, शताब्दी पहिले लेखिएको। तर उसले अगाडि बढ्यो: “तर अब हामी देख्दैनौं कि सबै कुरा उहाँको अधीनमा छ। तर येशू, जो केही समयको लागि स्वर्गदूतहरू भन्दा कम हुनुहुन्थ्यो, हामी मृत्युको पीडाबाट महिमा र सम्मानको मुकुट लगाएको देख्छौं, ताकि परमेश्वरको अनुग्रहले उहाँले सबैको लागि मृत्युको स्वाद चाख्न सकून्" (हिब्रू 2,8-9)।

येशू ख्रीष्ट इस्टरमा देखा पर्नुभएका स्त्रीहरू र पुरुषहरूले उनको शारीरिक पुनरुत्थानको मात्र होइन तर उनको खाली चिहानको खोजी पनि गरे। यसबाट तिनीहरूले स्वीकार गरे कि तिनीहरूका क्रूसमा टाँगिएको प्रभु साँच्चिकै व्यक्तिगत र शारीरिक रूपमा नयाँ जीवनमा पुगे।

तर यदि खाली येशू चिहानको आवश्यकता छैन भने के चिहान अझ राम्रो हुन्छ र? उहाँमा बप्तिस्मा लिनेहरूसँग हामी उहाँसँगै गाडिदियौं ताकि हामी उहाँसित उहाँको नयाँ जीवनमा विकास गर्न सकौं। तर विगतको कति पटक हामी बारम्बार बोझ बोक्दछौं; त्यो जीवनको लागि हानिकारक कत्ति पनि अझै हामीलाई प्रतिबन्धित गर्दछ! हाम्रा सबै चिन्ता, बोझ र डरहरू, जसको लागि ख्रीष्ट मर्इसक्नुभएको छ, हामीलाई उहाँको चिहानमा गाड्न अनुमति दिइन्छ - येशू ख्रीष्टको पुनरुत्थान भएदेखि यता त्यहाँ पर्याप्त ठाउँ छ।

येशूको भाग्य हाम्रो भाग्य हो। उसको भविष्य हाम्रो भविष्य हो। येशूको पुनरुत्थानले हामी सबैलाई अपरिवर्तनीय प्रेम सम्बन्धमा बाँध्न र हाम्रो त्रिएक भगवानको जीवन र संगतिमा उठ्न परमेश्वरको इच्छुकतालाई देखाउँदछ। यो सुरुबाटै उहाँको योजना थियो र येशू यसको लागि हामीलाई बचाउन आउनुभयो। उसले गर्यो!

जोन हलफोर्ड र जोसेफ टाकाच द्वारा